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REPUBLIKA € SHQIPERISE

BASHKIA HIMARE
KESIILLI BASHKIAK

Nr.5 i prot. I limaré, mé 28.07.2023

PROCESVERBAL I ZBARDIIUR NGA ORGJINALI MBI ZHVILLIMIN E
MBLEDILIES PER MUAJIN KORRIK .DATE 28.07.2023

Mbledhja e Késhillit Bashkiak Himaré pér muajin korrik daté 28.07.2023,0ora 10:30

1. N& mbledhje marrin pjesé késhilltarét:

Gijergji lliadhi, Elisabeta Lamaj, Nikolin Laska, Dhimitér Kapaj, Loreta Isufi, Thodhori Foto,
Nertila Husi, Mirka Gjigali, Artionil Shirokaj, Milto Nika, Alcks Llazari, Silva Burbo, Fuat
Mati, Timoleo Gérdhugi, Qirjako Mérkuri, Lenica Kocani, Miltiadh Prifti, Thélléza

Kokaveshi, Afrovita Dhimojani.
2. Mungojné: Maks Vlashi,Antan Bala ( me arsye)

Né mbledhje marrin pjesé 1€ fluar:

Drejtorité e drejtorive kryetarét e fshatrave,administratorét e njésive té Bashkis¢ Himaré.
Sigurohet mbi 50% pjesémarrja ¢ késhilltaréve.

Mbledhjen e hap Kryetari i Késhillit Z.Dhimitér Kapaj

Komunikohet késhilltaréve shprehja e ligjshmérisé t€ vendimeve pér muaj gershor,nga
Prefektura Qarku Vloré (Sckretarja,Elena Memushayj)

Kéahilltarét:-nuk éshté ¢ nevojshme i kemi marr vendimet.

3. Miratimi i rendit té dités.

Kryetari Késhillit:- Jeni dakort me rendin ¢ dités?

Me leje? Afrovita Dhimojani:Nuk jemi dakort me pikat ¢ rendit (& dités sepse pika 8 e rendit
té dités duhet 1€ ishte piké e paré.

Krvetari késhillit:- Kur & zgjedhim komisionet dhe né mbledhjen e ardhshme né bazé €
ligjit do té konstatojmé késhilli ka njé rregullore té cilén do ta shqyrtojmé,diskutojmé né kéé
mbledhje pér ta ligjzbatuar né mbledhjet né vazhdim.
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Késhilltarja  Afrovita Dhimojani:-Dubet protokolluar kryctarét e grupeve 1€ Késhillit
Bashkiak. Kryetarét e grupeve: Kryetare e grupit Bashké Fitojmé,Afrovita Dhimojani.
Kryetar i grupit Partia Socialiste,Mirka Gjigali.

Miratohet nga késhilltarét kryesia e grupeve (& Késhillit Bashkiak Himaré 2023,

Pika 1 ¢ rendit (¢ dités.

Shqyrtimi i projektvendimit pér rregulloren e Késhillit Bashkiak Himaré.

Kryetari Késhillit-Kjo rregullore ka pér qéllim ¢ pércaktoj rregullat dhe procedurat ge do 1é
ndigen né késhill.

Afrovita Dhimojani:- Me sa pashé rregullorja éshié ¢ pérshtatur gati si ¢do késhill
bashkiak,pika | e nenit 9 ka nevoj pér ndryshim dhe neni 32 ka nevojé pér ndryshim.

Kryetari Késhillit:-jeni dakort pér ndryshimet? Po késhilltarét.

Késhilltarja Silva Burbo: Me leje ? Tek megulloret dhe strategjité q¢ voton késhilli shtojza
17 rregullore e Késhillit Bashkiak,pse nuk zbatohetpér plazhet a ka ndonjé plan
pércaktimi,strategjic pér turizmin?

Késhilltarja ,Loreta Isufi: - Me leje kryetar,t"i pérgjigjem uné? Po :- kryetari .

T¢ gjitha subjcktet monitorohen nga Ministria ¢ Turizmit dhe nuk éshté né kopetencén ¢
késhillit dhe Bashkisé.

Késhilltari ,Fuat Mati:-Zhvillimi turistiké éshté béré né bazé & infrastrukturés qé ka béré
shteti por dhe Bashkia ka kopetencé dhe kam dhe digka tjetér pér 1€ shtuarkryctarét ¢
fshatrave duhet t€ jené té ftuar né mbledhjet e késhillit né ményré qé té trajtojné géshtjet né
fshatrat ¢ tyre t€ cilat ne i diskutojmé kétu.

Kryetari dhe Sekretari i Késhillit: Kryetarét e fshatrave jané té layméruar .

Késhilltari ,Miltiadh Prifti:- Me leje? Turizmi éshté zhvilimi 1 & ardhmes sé vendit
ton€,propozoj t€ kemi njé komision pér turizmin,

Kryetari Késhillit:-né rregull,éshté dakort késhilli?
Késhilli:-Dakort,e miratojmé.

Kryetari Késhillit:-Jeni dakort me rregulloren?

MIRATOHET VENDIMI NR 33 “MBI MIRATIMIN E RREGULLORES SE
KESHILLIT BASHKIAK HIMARE (me ndryshimin ku né komisionin e shérbimeve
mbéshtetése ( arsimi,kultura rinia,sporti futet dhe turizmi,me ndryshim né pikén 1 té nenit 9
dhe nenit 32 1€ rregullores) ME 19 VOTA PRO

Pika 2 e rendit té dités

Shqyrtimi dhe miratimi i projektvendimit “Pér miratimin e komisioneve té pérhershme
té Késhillit Bashkiak pér vitin 2023 dhe pérbérja e tyre”.

Késhilltarja Afrovita Dhimojani:-Ng bazé 1€ rregullores kérkojmé 1/3 ¢ komisioneve pér sa
na takojné,dy grupe ,i ndaymé me konsensus.
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Komisioni pérbéhet nga 5 anétaré.
Propozon kryetarja ¢ grupit socialist Mirka Gjigali, emral ¢ anétaréve t¢é komisionit.
Propozon kryetaria e grupit BF Afrovita Dhimojani, emrat ¢ anélaréve 1€ komisionit.

Grupet nuk bicn né konsensus dhe Kryetari Késhillit kérkon 5 min pushim né ményré g¢ té
konsultohen grupet me njéri -tjetnn.

Zgjidhet kryesia e késhillit pér zgjedhjen ¢ komisioneve.

Kryetari i Késhillit,Z Dhimitér ~ Kapaj Kryetarja ¢ grupit  BF  Znj:  Afrovita
Dhimojani,Kryetarja ¢ grupit 1€ PS Znj: Mirka Gjigali,Nénkryetarét e Késhillit Z.Milto Nika
dhe Z.Timoleo Gérdhuqi.Nga mbledhja e grupit ¢ komisioneve rané né konsensus né bazg 1€
rregullores sé késhillit qé 2 komisione

1-komisioni i zhvillimit urban,infrastrukturés dhe shérbimeve publike q¢ ta marr opozita,BF.
2-Komisioni 1 barazisé¢ gjinore dhe pérfshirjes sociale ta marr opozita ,BF.
Kryetari Késhillit:- E hedhim né votim?

M_IRATOHET VENDIMI NR 34 “MBI KRUIMIN E KOMISIONEVE DHE
PERBERJEN E TURE".

I.Komisioni ckonomisé financés dhe auditit.
I- Gjergj Ihadhi  Kryctar

2- Miltiadh Prifti Nénkryetar

3- Silva Burbo  Anctarc

4-Loreta Isufi Anétaré

5- Maks Vlashi Anétare

2.Komisioni bujgésisé,pyjeve,kullotave dhe aseteve té Bashkisé.
1-Milto Nika Kryetar

2-Fuat Mati Nénkryetar

3- Thodhori Foto  Anétaré

4- Silva Burbo Anétaré

5- Mirka Gjicali  Antaré

3.Komisioni i shérbimeve mbéshtetése ( arsimi,kultura,rinia,sporti,turizmi)
1-Artionil Shiroka)  Kryetar
2-Thélléza Kokaveshi Nénkryetar

3- Elisabeta Lamaj Anétaré
4-Thodhon Foto Anétaré
5- Lenica Kocani Anétaré
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L. KOMISIONI T ZHVILLIMIT URBAN,INFRASTRUKTURES DHE SHERBIMEVE
PUBLIKE.

I-Timoleo Gérdhugi Kryetar

2- Qirjako Mérkuri Nénkryetar
J-Artionil Shirokaj Andétaré
4- Afrovita Dhimojani Andtaré
5- Alcks Llazari Andtaré
6- Artan Bala Anctaré
7- Gjergj Hiadhi Anétaré

(Ky komision u dakortésua & jeté me 7 anétaré nga késhilli me kirkesé 1€ késhilltares Silva
Burbo)

5. KOMISIONI 1 BARAZISE GJINORE,PERFSHIRJES SOCIALE.

1- Afrovita Dhimojani  Kryetar

2- Maks Viashi Nénkryelar
3- Nertila Husi Anétaré
4- Loreta Isufi Anétarg

5- Thélléza Kokaveshi  Anétaré

PIKA 3 E RENDIT TE DITES

SHQYRTIMI DHE MIRATIMI I PROJEKTVENDIMIT “PER DISA NDRYSHIME
NE VENDIMIN NRS6.DATE 24.11.2022 “PER  MIRATIMIN E NR Ti
PERGJITHSHEM DHE NIVELIN E PAGAVE TE PUNONJESVE Ti BASHKISE

HIMARE PER VITIN 2023".

Késhilltarét e opozités : pikat ¢ rendit t€ dités nuk kané kaluar né komision. Pasi (& kalojné
n¢ komision i shqyrtojmé.

Kryetari Késhillit :- Jeni dakort qé pikén 3,4,dhe 5 té rendit té dités té lem njé mbledhje
jashté radhe edhe pasi té kalojné né komision i shqyrtojmé?

Késhilltarét :- Kalojmé projektvendimin e pagave dhe ndihmén ekonomike.

Kryetari Késhillit:- jo ,nése jeni dakort pér 1¢ tria pikat 1& 18mé njé mbledhje jashté radhe.
Késhilli :- Né rregull.

NUK MIRATOHET PIKA 3 E RENDIT TE DITES.

PIKA 4 E RENDIT TE DITES.

Adresa:Spile, Himarég, rel.: 0393 22355, fax.: 0393 22533, www.himara.gov.al, ¢-mail bashkiahimare@@yahon.com
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SHQYRTIMI  DHE  MIRATIMI 1 MARREVESHJES NR 3252.PROT.DATE
IR.07.2023 TE PROTOKOLLIT TONE DHE NR 5946 PROT.DATE 14.07.2022 TF
MINISTRISE  SE INFRASTRUKTURES DNFE ENERGJISE LUDHUR MIDIS
BASHKISE. HIMARE BASHKISE VLORE ,BASHKISE SELENICE ME OBJEKT:
MARREVESHIE PER KRIJIMIN E SUBJEKTIT TFE KOPETENCAVE TE
PERBASHKETA TE UJESIFLLES KANALIZIME HIMARKE

NUK MIRATOHET PIKA 4 E RENDIT TE DITES.LINET PER NE MBLEDILIEN
ME TE AFERT ASIITU SI DHE KESHILLI DHE KRYETARI DAKORTESUAN.

PIKA 5 E. RENDIT TE DITES

SHQYRTIMI DHE MIRATIMI 1 PROJEKTVENDIMIT “PER MIRATIMIN E
NDRYSHIMEVE BUXHETORE MBI EFEKTIN E RRITJES SE PAGAVE™.

NUK MIRATOHET PIKA 5 E RENDIT TE DITES .ASHTUSIKURSE DAKORTESOI
KESHILLI ME KRYETARIN.

KRYETARI KESHILLIT:- Jeni dakort me ndihmat ekonomike,i kalojmg?
PIKA 6 E RENDIT Tii DITES.

MIRATOHET VENDINMI NR.J3S PER DHENIEN E NDIHME.S
FKONOMIKE.PERIUDHA 1- 31 MAJ 2023 NGA FONDI 6% I BLLOK- NDIHMES

EKONOMIKE.

PIKA 7 E RENDIT TE DITES.

MIRATOHET VENDIMI NR36 PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKFE m“«_:_n
PERIUDHEN 1-30 QERSHOR 2023,NGA FONDI 6% 1 BLLOK — NDIHMES
EKONOMIKE.

PIKA 8 E RENDIT TE DITES.

Kryetari Késhillit:- Vazhdojmé me pikén 8 t€ rendit té dités

Ceremonia e marrjes sé detyrés sé Kryetarit té Bashkisé¢ Himaré Z.Fredi Beleri
a- Dcklarimi i vleshmérisé se mandatit t¢ Kryetarit .

b- Kryerja e betimit

Késhilltarja Afrovita Dhimojani lexon vleshmériné e mandatit & Kryetarit nga KQZ
dhe vleshmériné nga gjykata e rrethit Vloré,né vijim kérkon t'i mundésohet betimi
Z Beleri népérmijet rrjeteve sociale ose né vendndodhjen e tij. Ne si késhilltar duhet ta
ndjejmé si detyrim moral dhe & respektojmé verdiktin e ¢do votuesi
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Himarjot,bashkohen njézén késhilliarét ¢ BF .né sallé 1& Keshillit ka duartrokitje dhe
brohoritje.béhet ¢ zhurshme mbledhja.

KRYETARI KESHILLIT :- Citon nenin 60 pika 3 (& ligjit 139/2015 1@
vetégevensjes vendore.

Késhilltari,Artionil Shirokaj:- Ligji e thot¢ gané kur thoté : vleshména ¢ mandatit (&
kryetarit ndodh né momentin kur kryetan ben betimin

Krvetari Késhillit:- nuk ka bazé ligjore pér kété kérkesé ,bie poshité kérkesa dhe
mbledhja mbyllet.

Té ndryshme

Sckretari
Elena Memushaj
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